REQUERIMENTO

_,

ª ' ª 3 (> 3 i 7 —

Nf ,
E M E N T A :

SOLICITA AO ILMO. PREFEITO MUNICIPAL ESCLARECIMENTOS

CONFORME ESPECIFICA.

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

No intuito de fazer valer nossa competência e atribuição

funcional de fiscalização dos servidores, órgãos e serviços públicos, venho solicitar esclarecimentos

ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Sr. DuarteNogueira, conforme especifica.

Sr. Prefeito, este gabinete recebeu algumas reclamações quanto

ao valor de compra de ”feijão carioca” para a alimentação dos alunos de da escola EMEFEM Prof.

Alfeu Luiz Gasparini.

Segundo consta, o valor do feijão estaria em tomo de R$ 8,37 (oito

reais e trinta e sete centavos), conforme pode ser observado em cópia do demonstrativo anexo

(referente ao mês de agosto).

Tendo em vista o valor superior ao preço médio de aquisição

do produto supracitado, requer-se que Vossa Excelência apresente todas as infomações

pertinentes ao processo de compra, bem como informe o motivo do valor do quilo do feijão estar

acima do valor de mercado.

Cámara Municma]de Ribeirão Prem Pagina I de Z

É Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Outrossim, após aprovação deste Requerimento pelo Egrégio

Plenário, requer-se que seja oficiado regimentalmente o Prefeito Municipal nos termos dos art. 8º, X

e art. 71, XVII, da LOM, combinado com o art. 29, XVI, “”,c do Regimento Interno desta Casa de Leis,

para que preste os devidos esclarecimentos ou encaminhe ao devido setor/órgão competente para

que assim 0 faça de forma clara e precisa, ressalvado o prazo legal.

Sala das Sessõe , 21 de agosto de 2018.

VEREADOR -

Página Z de 2Câmara Municipal de Ribeirão Preto